
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00020/2023

Às 11:30 horas do dia 05 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023/133266, Pregão nº 00020/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 401.248,5600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 300.000,0000 , com valor
negociado a R$ 299.928,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção de Aparelho de Raio - X

 2 - Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners

 3 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

 4 - Manutenção de Aparelho de Raio - X

 5 - Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners

 6 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

 7 - Manutenção de Aparelho de Raio - X

 8 - Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners

 9 - Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Aparelho de Raio - X
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Raio X Panorâmico Digital,
fabricante DABI ATLANTE IND. LTDA, modelo Eagle 2D CDTE. Série N° K000357 Patrimônio: 3643
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.005,0000 , com valor
negociado a R$ 74.004,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 74.005,0000, Valor Negociado : R$ 74.004,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 74.005,0000, Valor Negociado : R$ 74.004,0000



Homologado 05/12/2023
11:30:55

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Impressora de Filmes
radiográficos DRYSTAR 5302 AGFA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.612,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.585,0000 , com valor
negociado a R$ 3.576,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 3.585,0000, Valor Negociado : R$ 3.576,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 3.585,0000, Valor Negociado : R$ 3.576,0000

Homologado 05/12/2023
11:30:55

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Computador HP Core i3, 4GB
Ram
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.941,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.795,0000 , com valor
negociado a R$ 2.784,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 2.795,0000, Valor Negociado : R$ 2.784,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 2.795,0000, Valor Negociado : R$ 2.784,0000

Homologado 05/12/2023
11:30:56

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Aparelho de Raio - X
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Raio X Panorâmico Digital,
fabricante DABI ATLANTE IND. LTDA, modelo Eagle 2D CCD. Série N° K000115 Patrimônio: 00808001020006
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 108.246,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 94.000,0000 , com valor
negociado a R$ 93.996,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 05/12/2023
11:21:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 94.000,0000, Valor Negociado : R$ 93.996,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 94.000,0000, Valor Negociado : R$ 93.996,0000

Homologado 05/12/2023
11:30:57

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Impressora de Filmes
radiográficos DRYSTAR 5302 AGFA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.868,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 , com valor
negociado a R$ 10.992,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 11.000,0000, Valor Negociado : R$ 10.992,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 11.000,0000, Valor Negociado : R$ 10.992,0000

Homologado 05/12/2023
11:30:59

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Computador HP Core i3, 4GB
Ram
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.742,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000 , com valor
negociado a R$ 6.492,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 6.500,0000, Valor Negociado : R$ 6.492,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 6.500,0000, Valor Negociado : R$ 6.492,0000

Homologado 05/12/2023
11:31:00

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Aparelho de Raio - X
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Raio X Panorâmico Digital,
fabricante DABI ATLANTE IND. LTDA, modelo Eagle 2D CCD. Série N° K000113 Patrimônio:
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 155.168,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.815,0000 , com valor



negociado a R$ 90.804,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 90.815,0000, Valor Negociado : R$ 90.804,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 90.815,0000, Valor Negociado : R$ 90.804,0000

Homologado 05/12/2023
11:31:01

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Impressora de Filmes
radiográficos DRYSTAR 5302 AGFA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.789,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.750,0000 , com valor
negociado a R$ 10.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 10.750,0000, Valor Negociado : R$ 10.740,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:21:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 10.750,0000, Valor Negociado : R$ 10.740,0000

Homologado 05/12/2023
11:31:02

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Manutenção e Reparação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Computador HP Core i3, 4GB
Ram
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.550,0000 , com valor
negociado a R$ 6.540,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2023
11:21:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 6.550,0000, Valor Negociado : R$ 6.540,0000

Adjudicado 05/12/2023
11:22:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEMED
ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/CPF:15.305.042/0001-08,

Melhor lance : R$ 6.550,0000, Valor Negociado : R$ 6.540,0000

Homologado 05/12/2023
11:31:03

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


